
DEN S AJAXEM 

27. 6. 2017 v úterý se celá škola sešla na hřišti FK VROUTEK a to na 
preventivní akci „DEN S AJAXEM“. Tento den byl součástí plnění Minimálního 
preventivního plánu naší školy. 

Žáci shlédli ukázku vyprošťování osoby z auta po havárii, mohli si prohlédnout 
hasičské auto. To vše zajistili a provedli hasiči Ing. Jiří Hovorka, Antonín Kukla, Vladan 
Svoboda a Manfréd Zischka. 

Další ukázku předvedli strážní a psovodi Jiří Ketner, Petr Faldus a Milan 
Armstark z věznice Nové Sedlo se speciálně vycvičenými psy. Vyhledávání a chytání 
pachatele trestného činu sledovali všichni žáci s napětím a očekáváním. Žáci viděli, 
jak umí cvičený pes hledat drogy a chytit zloděje nebo člověka, který je nebezpečný. 
Vyhledávání a chytání pachatele trestného činu sledovali všichni žáci s napětím a 
očekáváním. Všechny žáky přednáška s praktickou ukázkou výcviku velice zaujala. 
Pejsci poslouchali na slovo a předvedli vše, co umí. 

Policie ČR z Podbořan  nprp. Kateřina Svobodová a pprp. Zbyněk Gasch 
nechali žáky nahlédnout do policejního auta, viděli ukázku donucovacích prostředků a 
techniku zákroku. Žáci si mohli vše prohlédnout z bezprostřední blízkosti a spoustu 
věcí si dokonce vyzkoušeli. Například obranu před útočníkem v ochranné přilbě a se 
štítem. Největší zájem byl o prohlídku automobilu policie zevnitř. Zdokonalili se 
v dopravních značkách a připomněli si povinnou výbavu jízdního kola. 

Zdravotní sestry z Oblastního spolku ČČK Louny paní Lenka Vacková a 
Magdalena Angelová s žáky prováděli první pomoc na Andule a obvazovou techniku. 

Během dopoledne žáci plnili 10 úkolů zaměřených na prevenci, obecnou 
bezpečnost, bezpečnost silničního provozu, první pomoc, tísňová volání, zručnost, 
dovednost a sílu. 

Z každé třídy byli vyhodnoceni žáci, kteří dosáhli nejvíce bodů. Byli to tito žáci: 
1.třída – 1.místo (Kateřina Lindáková) 36 bodů 
   2. místo (Tereza Bázlerová) 35 bodů 
   3. místo (Vítězslav Bogdán, Martin Salač)  
2. třída – 1. místo (Kamila Krobová, Pavel Lenc)  
    2. místo (Kryštof Mika, Sára Bubnová) 
    3. místo (Stefanie Valuchová, Eliška Petirová)  
3. třída – 1. místo (Šimon Ibl) 
    2. místo (Adéla Vlčková, Barbora Šarochová) 
    3. místo (Vendula Kopčilová) 
4. třída – 1. místo (Markéta Bartošová, Hana Braunová)  
    2. místo (Natálie Janebová, Eliška Svistáková) 
   3. místo (Natálie Salačová, Nela Hájková, Jakub Pospíšil, Kristýna Berkiová) 
5.třída – 1. místo (Natálie Benešová, Veronika Piškulová, Jakub Adam) 36 bodů 
   2. místo (Jakub Braniš)  
   3. místo (Alexandr Smazal)  
6. třída – 1. místo (Adéla Braunová)  
    2. místo (Radek Mika) 34 bodů 
    3. místo (Josef Vojíř, Jiří Ulke, Kamila Braunová)  
7. třída – 1. místo (Ondrej Hmelár, Daniel Matyáš)  



    2. místo (Kristýna Kozelková) 33  
    3. místo (Vladimír Mlejnek, Karla Zajícová)  
Během akce si žáci mohli koupit občerstvení ve stánku. Celou akci bychom nemohli 
uskutečnit bez pomoci pana Petra Tempela, který nám vyšel vstříc a zajistil poskytnutí 
areálu FK Vroutek. I jemu patří velké poděkování. 

Na organizaci celé akce se podíleli žáci 8. a 9. třídy.  Moc jim za to děkuji. Také 
bych chtěla moc poděkovat všem složkám, které se na akci podílely. Byly to tyto 
složky: 

HZS Ústeckého kraje, PČR – Obvodní oddělení Podbořany, Oblastní spolek ČČK 
Louny, Věznice Nové Sedlo 

         Alena Armstarková 

  

 

  

 



  

     

 

 

 


